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Til medlemmerne af Børne- og Ungdomsudvalget i Københavns kommune,

Jeg er af kontorchef Sti Andreas Garde blevet gjort opmærksom på, at den af 27.3.2019

indsendte bekymringsskrivelse vedr. nedskæringer, og deraf afledt ændring i

medarbejdersammensætningen, på uddannelsesinstitutionen UiU ikke er nået frem til rette

vedkommende. Bekymringsskrivelsen eftersendes derfor til udvalgets medlemmer.

På vegne af forældrerepræsentanterne i skolebestyrelsen på Heerup Skole (tidl. Skolen i

Ryparken)

Tinne Eilertsen

Formand for skolebestyrelsen
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Bekymringsskrivelse vedrørende kraftige nedskæringer på STU-

tilbuddet UiU – Ungdomsskolen i Utterslev. 

Et betydeligt antal af børnene på Heerup Skole (tidligere Skolen i Ryparken) bliver visiteret til 

enten et 10. klassetilbud eller et STU-tilbud på uddannelsesinstitutionen UiU, og derfor er det os 

magtpåliggende at reagere med protester på det fra forvaltningen side foreliggende forslag til 

besparelser, som allerede er gået igennem budgettets første behandling. Disse besparelser er 

stærkt bekymrende for vores handikappede børns fremtidige uddannelse, som skal ruste dem til 

mest mulig indflydelse på eget fremtidige liv. 

Vi stiller os stærkt tvivlende overfor og er dybt forarget over forvaltningens ønske om at reducere 

den uddannede lærerstab med ca. 30 % (!), og udskifte denne med billigere ikke 

didaktiskuddannet personale. I hvilket omfang kan forvaltningen efter en så kraftig nedskæring af 

læreruddannet personale kalde UiU for en uddannelsesinstitution? Hvilken betydning får dette 

tiltag for uddannelsens kvalitet og de unge menneskers fremtid?  

I det kommende år vil 101 unge udviklingshæmmede mennesker være i gang med deres 10. klasse 

eller ungdomsuddannelse på UiU. De 101 handikappede elever skal deles om 16 lærere efter 

reduktionen fra 23 – på hvilken anden ungdomsuddannelsesinstitution for normalt fungerende 

unge mennesker vil man, som borger, kunne se en reduktion af lærerstaben på 30,4 %? Og 

hvordan forventer forvaltningen at kunne opretholde undervisningens kvalitet?  

Ved en så kraftig reduktion af didaktisk uddannet undervisningspersonale vurderer vi på det 

nærmeste UiU som et pasnings- eller opbevaringstilbud til kommunens svageste borgere fremfor 

et uddannelsestilbud. Hvorfor skal udviklingshæmmede unge mennesker stilles ringere end 

normalt fungerende børn, hvis vi tager de herskende diskussioner om ikke uddannede 

undervisningspersonale i bl.a. folkeskolerne i betragtning? De svageste borgere har samme 

rettigheder. 

På vegne af forældrene på Heerup Skole (tidl. Skolen i Ryparken) må bestyrelsen på det kraftigste 

fraråde at gennemføre dette forslag. 

M.v.h. 

Forældrerepræsentanterne i skolebestyrelsen ved Heerup Skole. 
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